ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da

decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 07/2023 - PMC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futura e eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS destinados a atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

VENCEDOR 01: ELETRICA ALIANÇA LTDA.
CNPJ: 10.344.401/0001-12.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
GLOBAL

01
ARMAÇÃO UNIPOLAR COM
ROLDANA

UND 20 OLIVO R$ 13,30 R$ 266,00

02 BOCAIS E27 - LOUÇA UND 30 G20 R$ 1,80 R$ 54,00

03
BOMBA PELIFÉRICA BIVOLTS -
1 CV MONOFÁSICA - ENTRADA
E SAÍDA DE 1"

UND 5 ECASA R$ 388,60
R$ 1.943,00

04 CABEÇOTE DE 1" UND 20 BETEL R$ 4,30
R$ 86,00

05 CABEÇOTE DE 2" UND 5 BETEL R$ 8,95
R$ 44,75

06 CABEÇOTE DE 3/4" UND 10 BETEL R$ 5,10
R$ 51,00

20 CABO PP 3 X 4 MM² PEÇA 3 CONDEX R$ 849
R$ 2.547,00

25
CAIXA MONOFÁSICA DE
ENTRADA PADRÃO ENERGISA

UND 20 INPLAST R$ 31,90
R$ 638,00

26
CAIXA TRIFÁSICA DE
ENTRADA PADRÃO ENERGISA

UND 20 INPLAST R$ 87,70
R$ 1.754,00

30
CHAVE BOIA 20 A - INFERIOR E
SUPERIOR

UND 10 MARGIRIUS R$ 32,90
R$ 329,00

31
CHAVE MAGNÉTICA 47,5 18-26
AMP - 220 W

UND 10 SAMMEN R$ 198,80 R$ 1.988,00

32
CHAVE MAGNÉTICA PARA
MOTOR 3CV

UND 3 SAMMEN R$ 118,90 R$ 356,70

33 CONDUITE 3/4 M 300 INPLST R$ 1,00 R$ 300,00

34 CONECTOR CAM LOCK UND 10 INTELLI R$ 4,85 R$ 48,50

35 CONECTOR CPD 70 UND 100 INTELLI R$ 6,40 R$ 640,00

36
CONECTOR PARA HASTE
G.T.D.V.

UND 20 BETEL R$ 3,90 R$ 78,00

37
CONECTOR PERFURANTE
95MM

UND 20 INTELLI R$ 6,90 R$ 138,00

38
CONTATOR - LC1 - D40, ATÉ 50
AMP

UND 5 SAMMEN R$ 152,00 R$ 760,00

39 CONTATOR 3 TS-32 UND 10 SAMMEN 98,80 R$ 988,00

40 CONTATOR 3 TS-33 UND 10 SAMMEN 99,70 R$ 997,00

41 CONTATOR 3 TS-36 11 - OA - 5 UND 5 SAMMEN 108,90 R$ 544,50

43 CURVA 2" UND 10 VICAP R$ 4,80 R$ 48,00

44 DISJUNTOR BIPOLAR 10A UND 20 SAMMEN R$ 22,40 R$ 448,00

45 DISJUNTOR BIPOLAR DN 16 A UND 20 SAMMEN R$ 22,40 R$ 448,00

46 DISJUNTOR BIPOLAR DN 32 A UND 30 SAMMEN R$ 22,40 R$ 672,00

47 DISJUNTOR TRIFÁSICO 125 A UND 10 SAMMEN R$ 149,00 R$ 1.490,00

48 DISJUNTOR TRIFÁSICO 20 A UND 20 SAMMEN R$ 31,00 R$ 620,00

49 DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A UND 15 SAMMEN R$ 55,00 R$ 825,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

50 DISJUNTOR TRIFÁSICO 80A UND 20 SAMMEN R$ 76,90 R$ 1.538,00

51
DISJUNTOR TRIFÁSICO DN 100
A

UND 20 SAMMEN
R$ 96,00 R$ 1.920,00

52 DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A UND 40 LORRENZETT R$ 30,00 R$ 1.200,00

53 DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A UND 30 LORRENZETT R$ 28,00 R$ 840,00

54 DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A UND 20 LORRENZETT R$ 29,80 R$ 596,00

55 DISJUNTOR TRIPOLAR 60 A UND 15 LORRENZETT R$ 34,60 R$ 519,00

56 DISJUNTOR TRIPOLAR DN 32 A UND 40 SAMMEN R$ 31,30 R$ 1.252,00

57 DISJUNTOR TRIPOLAR DN 40 A UND 40 SAMMEN R$ 30,00 R$ 1.200,00

58 DISJUNTOR TRIPOLAR DN 50 A UND 20 SAMMEN R$ 31,00 R$ 620,00

59 DISJUNTOR TRIPOLAR DN 70 A UND 10 SAMMEN R$ 57,00 R$ 570,00

60 DISJUNTOR UNIPOLAR DN 16 A UND 20 SAMMEN R$ 6,20 R$ 124,00

61 DISJUNTOR UNIPOLAR DN 20 A UND 20 SAMMEN R$ 6,20 R$ 124,00

62 DISJUNTOR UNIPOLAR DN 25 A UND 30 SAMMEN R$ 6,20 R$ 186,00

63 DISJUNTOR UNIPOLAR DN 32 A UND 30 SAMMEN R$ 6,20 R$ 186,00

64 DISJUNTOR UNIPOLAR DN 40 A UND 30 SAMMEN R$ 6,50, R$ 195,00

65 ELETRODUTO 1" UND 50 ROPEC R$ 11,70 R$ 585,00

66 ELETRODUTO 2" UND 20 ROPEC R$ 19,00 R$ 380,00

67 ELETRODUTO 3/4" UND 50 ROPEC R$ 6,90 R$ 345,00

68
ELETRODUTO DE PVC
FLEXIVEL CORRUGADO, COR
AMARELA DE 25MM

M 402 INPLAST R$ 0,80 R$ 321,60

69
ELETRODUTO DE PVC RIGIDO
ROSCÁVEL DE 1/2", SEM LUVA

M 100 ROPEC R$ 5,90 R$ 590,00

70
EMENDA RÁPIDA PARA
POLICARBONATO DE 4 A 6MM
C/ 6M

UND 20 MAXPLAST R$ 18,90 R$ 378,00

71
ENGATE /RABICHO FLEXIVEL
INOX 1/2" X 30 CM

UND 10 PADOVA R$ 14,90 R$ 149,00

72
ENGATE /RABICHO FLEXIVEL
PLÁSTICO (PVC OU ABS)
BRANCO 1/2" X 30 CM

UND 20 ASTRA R$ 4,20 R$ 84,00

73
ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2"
PARA INSTALAÇÃO DE
TOMADA E INTERRUPTORES

UND 30 RADIAL R$ 1,45 R$ 43,50

75 FITA ISOLANTE  19MM X 20 M UND 200 G20 R$ 4,90  R$ 980,00

76
FITA ISOLANTE DE BAIXA
TENSÃO

UND 100 G20 R$ 2,50  R$ 250,00

77 FITA ISOLANTE - ALTA FUSÃO UND 50 G21 R$ 9,20  R$ 460,00

79
INTERRUPTOR 1 SEÇÃO - DE
EMBUTIR TECLA
FOSFORESCENTE

UND 300 RADIAL R$ 3,55  R$ 1.065,00

80
INTERRUPTOR 2 SEÇÕES - DE
EMBUTIR TECLA
FOSFORESCENTE

UND 200 RADIAL R$ 5,55
R$ 1.110,00

81
INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO
SIMPLES COM TOMADA -
TECLA FOSFORESCENTE

UND 300 RADIAL R$ 5,10 R$ 1.530,00

82
INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES
SIMPLES COM TOMADA -
TECLA FOSFORESCENTE

UND 200 RADIAL R$ 7,50 R$ 1.500,00

83
INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES
SIMPLES

UND 100 RADIAL R$ 8,00 R$ 800,00

84
KIT MULTI ABRAÇADEIRAS EM
AÇO CARBONO

UND 20 BELOZA R$ 8,90 R$ 178,00

85 LÂMPADA DE LED  - 20 W UND 500 AVANT R$ 6,40 R$ 3.200,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

86 LÂMPADA DE LED - 30 W UND 1500 AVANT R$ 8,00 R$ 12.000,00

87
LÂMPADA DE LED - 40W
BOCAL E27

UND 100 AVANT R$ 12,10 R$ 1.210,00

88
LÂMPADA TUBOLAR DE LED 09
W

UND 500 AVANT R$ 7,00 R$ 3.500,00

89
LÂMPADA TUBOLAR DE LED 18
W

UND 1000 AVANT R$ 8,00 R$ 8.000,00

90
LUMINÁRIA CALHA DE
SOBREPOR C/DUAS LÂMPADAS
TUBULAR DE LED 18 W

UND 200 BLUMENAU R$ 42,00 R$ 8.400,00

91
LUMINÁRIA CALHA DE
SOBREPOR C/DUAS LÂMPADAS
TUBULAR DE LED 9 W

UND 300 BLUMENAU R$ 39,00 R$ 11.700,00

93 LUVA PARA ELETRODUTO 2" UND 10 BETEL R$ 2,30 R$ 23,00

94
MOTOR BOMBA 4MPS 101-17
M4P 7 HP 220V TRIFÁSICO

UND 2 BETEL R$ 5.200,00 R$ 10.400,00

95
MOTOR BOMBA BHS 411-10
M6P 5 HP 220V TRIFÁSICO

UND 2 EBARA R$ 3.800,00 R$ 7.600,00

96
MOTOR BOMBA BHS 412-07
M6P 5.50 HP 220V TRIFÁSICO

UND 2 EBARA R$ 4.000,00 R$ 8.000,00

97
MOTOR BOMBA BHS 412-11
M6P 9.00 HP 220V TRIFÁSICO

UND 2 EBARA R$ 5.800,00 R$ 11.600,00

98
MOTOR BOMBA BHS 511-06
M6P 6.00 HP 220V TRIFÁSICO

UND 2 EBARA
R$ 4.500,00

R$ 9.000,00

99 PAFLON UND 500 BLUMENAU R$ 2,90 R$ 1.450,00

100
PARAFUSO 16 X 350 COM
PORCAS E ARRUELAS

UND 30 OLIVO R$ 11,49 R$ 344,70

102 PLACA CEGA 4 X 2 UND 100 RADIAL R$ 1,40 R$ 140,00

103
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO
PARA 15 DISJUNTORES COM
BARRAMENTO

UND 5 TIGRE R$ 88,00 R$ 440,00

104
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO
PARA 6 DISJUNTORES

UND 5 TIGRE R$ 14,90 R$ 74,50

105 REFLETOR DE LED 100 W UND 30 AVANT R$ 47,00 R$ 1.410,00

106 REFLETOR DE LED 150 W UND 30 AVANT R$ 95,00 R$ 2.850,00

108 RELE FALTA FASE UND 20 ALTRINIC R$ 86,00 R$ 1.720,00

109
RELE TERMICO FAIXA DE
AJUSTE 16 X 24 A

UND 10 SCHNEIDER R$ 54,00 R$ 540,00

110
RELE TERMICO FAIXA DE
AJUSTE 16 X 32 A

UND 10 SCHNEIDER R$ 149,00 R$ 1.490,00

111
RELE TERMICO FAIXA DE
AJUSTE 18 X 32 A

UND 10 SCHNEIDER R$ 77,00 R$ 770,00

112
SUPORTE DE PRESSÃO PARA
LÂMPADA FLUORESCENTE

UND 100 CERGE R$ 1,20 R$ 120,00

113 TOMADA 2 P U+T SIST. X UND 100 RADIAL R$ 5,80 R$ 580,00

114
TOMADA DE EMBUTIR 2p + T -
ABNT

UND 200 RADIAL R$ 3,25 R$ 650,00

115 TOMADA DE PINO UND 50 RADIAL R$ 2,20 R$ 110,00

116 TOMADA SISTEMA X 2P+T UND 50 RADIAL R$ 4,40 R$ 220,00

117 TOMADAS 2P + T 10A UND 400 RADIAL R$ 3,20 R$ 1.280,00

118 TOMADAS 2P + T 20A UND 300 RADIAL R$ 3,30 R$ 990,00

121

TRANSFORMADOR 30KVA 220V
127V, – Novo; – Potência: 30KVA;
– Opções de classe de Tensão
Primaria:  15KV, 25KV e 36,2KV;
– Classe de Tensão Secundária:
0,6/1,2KV;  – Opções de Tensão do
Primário:  15KV:
13800/13200/12600V  25KV:
24200/23100/22000V

UND 01 ITAIPU R$ 8.920,00 R$8.920,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

122

TRANSFORMADOR 30KVA 220V
127V, – Novo;  – Potência: 30KVA;
– Opções de classe de Tensão
Primaria:  15KV, 25KV e 36,2KV;
– Classe de Tensão Secundária:
0,6/1,2KV;  – Opções de Tensão do
Primário:  15KV:
13800/13200/12600V  25KV:
24200/23100/22000V  36,2KV:
34500/33000/31500V
(Transformador com Tap’s além
destes, informar na solicitação do
orçamento);  – Opções de Tensão do
Secundário:  220/127V, 380/220V e
440/254V;  – Frequência: 60 Hz;  –
Ligação do Primário: Delta;  –
Ligação do Secundário: Estrela com
Neutro acessível;  – Método de
resfriamento: ONAN;  – Gancho de
suspensão: Sim;  – Suporte de poste:
Opcional;  – Suporte de para raio:
Opcional;  – Comutador de Tap’s:
Rotativo;  – Grau de Proteção: IP54;
– Regime de serviço: Continuo
100%;  – Instalação: Ao Tempo;  –
Pintura: Cor munsel N6,5;  –
Documentos: NF, relatório, esquema
de ligação, termo de garantia e cópia
da placa;  – 3 anos de garantia.

UND 05 ITAIPU R$ 8.920,00 R$ 35.680,00

VALOR TOTAL R$ 195.333,75

VENCEDOR 02: CORMERCIAL CONSTRUMIX LTDA.
CNPJ: 30.506.256/0001-36.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE MARCA
VALOR

UNIT
VALOR

GLOBAL

15 CABO FLEXIVEL 35 MM  PEÇA 5 CONDEX R$ 1.995,00 R$ 9.975,00

120
TUBO CORRUGADO DE 1,5" C/
50M

ROLOS 4 FORTLEV R$ 84,90 R$ 339,60

VALOR TOTAL R$ 10.314,60

VENCEDOR 03: JOSICLEIDE DE SOUZA CAMPOS LTDA.
CNPJ: 23.318.747/0001-98.

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UND QTDE
MARCA VALOR

 UNIT.
VALOR

GLOBAL

07
CABINHO 1 X 1,5 MM² (PEÇA
COM 100 M)

PEÇA 50 NOT CABOS R$ 97,74 R$ 4.887,00

08
CABINHO 1 X 2,5 MM² (PEÇA
COM 100 M)

PEÇA 100 NOT CABOS R$ 134,45 R$ 13.445,00

09
CABINHO 1 X 4 MM² (PEÇA
COM 100 M)

PEÇA 10 NOT CABOS R$ 218,00 R$ 2.180,00

10
CABINHO 1 X 6 MM² (PEÇA
COM 100 M)

PEÇA 10 NOT CABOS R$ 348,50 R$ 3.485,00

11
CABO 6 MM² - 1 KV (PEÇA COM
100 M)

PEÇA 10 NOT CABOS R$ 369,19 R$ 3.691,00

13
CABO FLEXIVEL 1 X 16 MM
FLEXIVEL (PEÇA COM 100M)

PEÇA 10 CORFIO R$ 997,90 R$ 9.979,00

17 CABO PP 2 X 4 MM² M 200 CORFIO R$ 5,09 R$ 1.008,00

18 CABO PP 2 X 6 MM² M 200 CORFIO R$ 7,61 R$ 1.522,00

19 CABO PP 3 X 1,5 MM² M 200 CORFIO R$ 3,39 R$ 678,00

21 CABO PP 3 X 6 MM² M 200 CORFIO R$ 11,09 R$ 2.218,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

24
CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM
BARRAMENTO PARA 12
DISJUNTORES PADRÃO ABNT

UND 5 TAF R$ 65,00 R$ 325,00

42
CORDÃO TORCIDO 2 X 4,00 MM
- PEÇA

PEÇA 5 NOT CABOS R$ 619,00 R$3.095,00

74

FIO DE COBRE, SÓLIDO CLASSE
1, ISOLÇÃO EM PVC/A,
ANTICHAMA BWF-B, 450/750V,
SEÇÃO NOMINAL 2,5MM² (PEÇA
COM 100 M)

PEÇA 20 CORFIO R$ 157,40 R$ 3.148,00

92 LUVA PARA ELETRODUTO 1 UND 100 BETEL R$ 1,04 R$104,00

119 TRILHO C/ 3M BARRA 4 ROMAZI R$ 28,00 R$ 112,00

VALOR TOTAL R$ 49.877,90

Valor Total Estimado: R$ 629.640,63 (seiscentos e vinte e nove mil seiscentos e quarenta reais e sessenta e três centavos).

Valor Total Homologado: R$ R$ 255.526,25 (duzentos e cinquenta e cinco mil quinhentos e vinte e seis reais e vinte e
cinco centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o procedimento
licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 07/2023 – PMC, ratificando todos os atos praticados pela Pregoeira e Equipe de
Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 16 de agosto de 2023.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ

Prefeita Municipal